[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 17 июня 2025 года

	                                   № 104

	Об утверждении плана мероприятий, направленных на повышение качества управления муниципальными финансами в муниципальном образовании Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с Приказом Комитета финансов Ленинградской области от 02.02.2022 года №18-02/20-06 "О порядке осуществления оценки качества управления муниципальными финансами в Ленинградской области",  администрация муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить план мероприятий, направленных на повышение качества управления муниципальными финансами в муниципальном образовании Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Должностным лицам, указанным в плане мероприятий, обеспечить выполнение мероприятий, направленных на повышение качества управления муниципальными финансами в муниципальном образовании Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

                                          Е.В.Стаховская
Разослано: в дело – 2, бухгалтерия, Комитет финансов Киришского муниципального района, прокуратура.
Приложение

к постановлению
от 17.06.2025 № 104
План мероприятий, направленных на повышение качества управления муниципальными финансами в муниципальном образовании Кусинское сельское  поселение Киришского муниципального района Ленинградской области

	№ п/п
	Наименование индикатора оценки качества управления муниципальными финансами, оценка которого ниже максимального целевого значения
	Наименование мероприятия, направленного на улучшение значения индикатора

	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Доля планируемого снижения остатков средств на счетах по учету средств бюджета по первоначально утвержденному бюджету в объеме сложившегося остатка средств бюджета на начало отчетного финансового года
	Проведение анализа исполнения доходов и расходов бюджета муниципального образования для оценки ожидаемого исполнения бюджета в текущем финансовом году

	01.11.2025
	Д.С.Богданова

	2
	Доля бюджетных инвестиций в общем объеме расходов бюджета, за исключением субвенций
	Рассмотрение возможности участия в федеральных и региональных программах, предусматривающих предоставление субсидий на капитальные вложения
	01.09.2025
	Е.В.Стаховская

	3
	Доля расходов бюджета, формируемых в рамках программ, в общем объеме расходов бюджета
	Рассмотрение возможности отнесения части непрограммных расходов к муниципальным программам
	01.09.2025
	Д.С.Богданова

	4
	Наличие запланированных поступлений средств самообложения и инициативных платежей
	Рассмотрение возможности реализации на территории поселения инициативных проектов
	30.09.2025
	Е.В.Стаховская

	5
	Исполнение бюджета по неналоговым доходам
	Проведение анализа поступления неналоговых доходов в бюджет, принятие мер   по их поступлению в полном объеме
	01.11.2025
	Д.С.Богданова

	6
	Отсутствие целевых остатков средств на счетах по учету средств бюджета на конец отчетного финансового года
	Проведение анализа потребности в предусмотренных целевых межбюджетных трансфертах с целью своевременного инициирования их уменьшения
	01.12.2025
	Д.С.Богданова

	7
	Отклонение объема расходов бюджета в IV квартале  от среднего объема за I-III кварталы(без учета целевых межбюджетных трансфертов)
	Соблюдение равномерного расходования средств в течение года
	ежеквартально
	Е.В.Стаховская

	8
	Сокращение общего объема вложений в объекты незавершенного строительства, финансовое обеспечение которых приостановлено(прекращено)
	Проведение инвентаризации объектов незавершенного строительства с целью оценки возможности их дальнейшего строительства или списания
	30.09.2025
	Д.С.Богданова

	9
	Исполнение принятых бюджетных обязательств
	Принятие мер к исполнению принятых бюджетных обязательств в полном объеме

	постоянно
	Д.С.Богданова

	10
	Достижение доли закупок малого объема через размещение в агрегаторе торговли Ленинградской области "Электронный магазин Ленинградской области"
	Размещение закупок малого объема в агрегаторе торговли «Электронный магазин Ленинградской области» в объеме не менее 30% от общего объема закупок малого объема
	30.11.2025
	Д.С.Богданова

	11
	Размещение решения о бюджете на официальном сайте муниципального образования
	Размещение на официальном сайте муниципального образования решения о бюджете в полном объеме (включая текстовую часть и все приложения к решению с правильной последовательностью их нумерации)
	в течение 5 рабочих дней с даты вступления в силу решения о бюджете и изменений в него
	О.В.Павлова